
 

1 

 

SMLOUVA O DÍLO Č………….. 

(TECHNICKÁ VÝPOMOC A ODBORNÝ DOHLED) 

 
PRO ČOV BC 75 U AZYLOVÉHO DOMU, UL.NÁM. O. FOLTÝNA 267, 

 KARVINÁ-MĚSTO 

 

 

Objednatel: 

Název: Sociální služby Karviná, příspěvková organizace 

Sídlo: Sokolovská 1761, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06 

Zastoupená: Mgr. Blankou Dadokovou, ředitelkou 

IČ: 70997136 

DIČ: CZ70997136 (organizace není plátcem DPH) 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 

Číslo účtu: 86-6023370247/0100 
 

Dále objednatel: 

 

 

Zhotovitel : 

Název: Zdeněk Kolář 

Sídlo: Doubrava č.p. 468, 735 33 Doubrava 

Zastoupený: Zdeňkem Kolářem 

IČ: 70324417 

DIČ: CZ6103171426 

Bankovní spojení: Komerční banka 

Číslo účtu:   27-0189820247/0100 

 

Dále zhotovitel:  

 
I. 

 

  Zhotovitel se za podmínek stanovených touto smlouvou, a v souladu s pokyny objednatele 
a při vynaložení veškeré odborné péče, zavazuje: 

 Provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele technickou výpomoc a odborný 

dohled nad čistírnou odpadních vod u Azylového domu pro rodiny s dětmi na ul. 

Nám. O. Foltýna 267, Karviná – Staré Město, zejména servisní prohlídka a odběr 

vzorků, jejich doprava do laboratoře a zajištění rozborů dle cenové nabídky; 

 dle provozního řádu dané ČOV provádět: servisní prohlídku, vyčištění mamutek, 

čištění lapače hrubých nečistot, kontrolu elektrické části ČOV, vyčištění či vý-

měnu dmychadel, kontrolu provzdušňovacích elementů, seřízení chodu ČOV, infor-

movat objednatele o stavu provádění díla; 

 předat objednateli na jeho vyžádání jakékoli dokumenty týkající se provádění díla; 



 

2 

 

 neposkytnout dílo ani jakoukoli jeho část jiným osobám než objednateli; 

 bez zbytečného prodlení oznámit objednateli jakékoli skutečnosti, které by mohly 

mít vliv na řádnou realizace díla, zejména bez zbytečného prodlení oznámit objed-

nateli zjištění, že jakákoli fáze provádění díla je technicky či jinak neproveditelná 

a/nebo že pokyn objednatele je v rozporu s obecně závaznými právními předpisy; 

 nepřerušovat bez předchozího písemného souhlasu objednatele práce na provádění 

díla; 

 dočasně přerušit na základě písemného pokynu objednatele práce na provádění dí-

la a v těchto pracích na základě písemného pokynu objednatele opět pokračovat; a 

 postupovat v souladu s pokyny a oprávněnými zájmy objednatele a uskutečnit veš-

keré úkony, které se ukáží být nezbytné pro splnění účelu této smlouvy.  

 odběr vzorku zahrnuje odběr 4x ročně příslušného roku (dle rozhodnutí vodopráv-

ního orgánu). 

 práce, které nejsou zahrnuty v rozsahu díla budou řešeny jako vícepráce a faktu-

rovány samostatně. 

 zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu této smlouvy. 

 

  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31.12.2019 a v maximálním finančním 
plnění 200 000,-Kč bez DPH. Hodnota zakázky nesmí přesáhnout částku 242 000,- Kč včetně 
DPH. 

 

II. 

 

  Zhotoviteli náleží za řádné a včasné provedení díla odměna dle cenové nabídky ve výši 
4160,- Kč (slovy: čtyřitisícejednostošedesátkorun českých) bez DPH (dále jen „odměna“) měsíč-
ně za  servisní práce a 400,- Kč (slovy: čtyřistakorun českých) bez DPH měsíčně za odběr a do-
voz vzorku. K odměně bude účtována DPH v příslušné výši podle platných právních předpisů. 

 

 Cena celkem za měsíc servisní prohlídky 4 160,- Kč 

včetně odběru vzorku a dopravy do laboratoře je:                 400,- Kč  
                 

 Celkem :                4 560,- Kč bez DPH 

 DPH 21% :   957,60 Kč  

  

 Celkem s DPH :      5 518,- Kč 
 

 Vyhodnocení rozboru vzorku bude fakturováno zvlášť dle rozsahu provedené analýzy a 

cen akreditované laboratoře. 
 

  Odměna byla stranami sjednána bez jakýchkoli výhrad pevnou částkou jako závazná, úpl-
ná, zaručená a maximální přípustná.  

Odměna zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby a ostatní náklady zhotovitele, které mu při 
provádění díla vzniknou.  

 

  Úhrada odměny za realizaci díla bude provedena v české měně bankovním převodem na 
účet č. 27-0189820247/0100, vedený u Komerční banky (dále jen „účet zhotovitele“) na základě 
platebního dokladu splatného nejpozději do jednadvaceti (21) dnů od doručení dokladu objedna-
teli.  



 

3 

 

 

   Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoli zálohy. Odměna zahrnuje veškeré 
práce, dodávky a služby a ostatní náklady zhotovitele, které při provádění díla vzniknou.  

 

 

III. 

 

Pokud se kterákoli strana vzdá práv z porušení jakéhokoli ustanovení této smlouvy, nebude 
to znamenat nebo se vykládat jako vzdání se práv vyplývajících z kteréhokoli jiného ustanovení 
smlouvy, ani z jakéhokoli dalšího porušení daného ustanovení.  

Žádné prodloužení lhůty pro plnění jakéhokoli závazku či učinění jakéhokoliv úkonu a/nebo práv-
ního jednání podle této smlouvy nebude považováno za prodloužení lhůty pro budoucí plnění dané-
ho závazku nebo učinění daného úkonu či právního jednání, nebo jakéhokoli jiného závazku, úkonu 
či právního jednání. Neuplatnění či prodlení s uplatněním jakéhokoli práva v souvislosti s touto 
smlouvou nebude znamenat vzdání se tohoto práva. 

 

Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy nebo jakékoliv ustanovení této 
smlouvy (včetně jakéhokoli jejího odstavce, článku, věty nebo slova) je nebo se stane neplatným, 
nevymahatelným a/nebo zdánlivým, pak taková neplatnost, nevymahatelnost a/nebo zdánlivost 
neovlivní ostatní ustanovení této smlouvy.  

Strany nahradí tento neplatný, nevymahatelný a/nebo zdánlivý závazek takovým novým platným, 
vymahatelným a nikoliv zdánlivým závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpoví-
dat předmětu původního odděleného závazku.  

 

Žádný odkaz v této smlouvě na specifické právo a/nebo nápravný prostředek nesmí stra-
nám bránit v uplatňování jakéhokoliv jiného práva a/nebo nápravného prostředku a/nebo v podání 
žaloby, ke kterým jsou strany ze zákona oprávněny.  

 

 

IV. 

 

Tato smlouva tvoří úplnou dohodu mezi stranami ohledně předmětu této smlouvy 
a nahrazuje veškeré předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi stranami týkající se předmětu 
této smlouvy. Strany tímto prohlašují, že v této smlouvě nechybí jakákoli náležitost, kterou by 
některá ze stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této smlouvy. 

 

  Veškerá praxe stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této smlouvě. Strany se 
nebudou dovolávat zvyklostí a praxe stran, které z této smlouvy výslovně nevyplývají. Při výkladu 
této smlouvy se nebude přihlížet k praxi zavedené mezi stranami v právním styku, ani k tomu, co 
uzavření této smlouvy předcházelo, popřípadě k tomu, že strany daly následně najevo, jaký obsah 
a význam smlouvě přikládají. Strany tímto potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi 
nimi zavedených obchodních zvyklostí či obchodní praxe. 

 

  Strany prohlašují, že je jim význam všech výrazů použitých v této smlouvě znám. 
V případě jakýchkoli pochybností si strany nejasný či nepřesný význam výrazu použitého v této 
smlouvě nechaly náležitým způsobem vysvětlit a/nebo si ho náležitým způsobem dohledaly ještě 
před podpisem této smlouvy. 

 

 

 

 



 

4 

 

V. 

 

Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými všemi 
stranami. Změna této smlouvy v jiné než písemné formě je tímto vyloučena. Za písemnou formu 
nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Není-li pro 
změnu této smlouvy dodržena forma ujednaná stranami, lze neplatnost takovéto změny namít-
nout i v případě, bylo-li již plněno. 

 

Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně zá-
vazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. Sociální služby Karvi-
ná, p.o. jsou povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy 
zajistí Sociální služby Karviná. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění 

 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každá strana obdrží 
po jednom (1) stejnopisu. 

 

  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi stranami 
(tj. podpisem této smlouvy poslední stranou). 

 

 

V Karviné dne ............................................... 

 

 

 

..........................................................         .......................................................... 

Za objednatele         Za zhotovitele 


